

3 kwietnia 2019



Rozpoczynają się Świętokrzyskie Dni Muzyki

27. Świętokrzyskie Dni Muzyki zainauguruje 3 kwietnia występ zespołu Aron Quartett z Wiednia. Austriaccy muzycy, na scenie Filharmonii Świętokrzyskiej zaprezentują utwory rodzimych kompozytorów. Wydarzeniu towarzyszyć będzie wernisaż prac uczniów i dyplomantów Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach. Przedsięwzięciu patronuje marszałek województwa Andrzej Bętkowski.

Podczas Świętokrzyskich Dni Muzyki na scenie zaprezentuje się czołówka znanych muzyków zarówno światowych jak i krajowych. Gwiazdą tegorocznego wydarzenia będzie aktorka, Magdalena Cielecka. Każdy znajdzie coś dla siebie. Będzie muzyka polska, muzyka dotąd nie prezentowana, szeroki wachlarz muzyczny. 3 kwietnia publiczność będzie miała okazję posłuchać muzyki kompozytorów wiedeńskich - mówił **Jacek Rogala**, dyrektor Filharmonii Świętokrzyskiej.

W środę na scenie Filharmonii Świętokrzyskiej zaprezentuje się zespół **Aron Quartet** w składzie: **Ludwig Muller** (skrzypce), **Barna Kobori** (skrzypce), **Georg Hamann** (altówka) i **Christophe Pantillon** (wiolonczela). Grupa powstała 20 lat temu i od czasu debiutu zapraszana jest do największych sal koncertowych świata. W jej wykonaniu będzie można usłyszeć trzy kwartety wybitnych kompozytorów wiedeńskich.

Publiczność będzie miała okazję usłyszeć *Trzeci kwartet smyczkowy V. Ullmama*, który powstała w roku 1943 w Theresienstadt. Utwór ma jednoznacznie wiedeński charakter -

skomponowany jest według klasycznych wzorów, lecz zarazem przenika go liryczna melancholia. Cztery części Kwartetu płynnie przechodzą jedna w drugą, przez co dzieło sprawia wrażenie jednoczęściowego.

Kolejne dzieło to *II Kwartet smyczkowy Gerharda Deissa*. Dzieło powstało w latach 2017/18. Posiada pięć części - w drugiej i czwartej w partiach altówki i wiolonczeli przelotnie pojawia się główny temat *II Kwartetu smyczkowego Schönberga* - w ten sposób kompozytor składa hołd wiedeńskiemu mistrzowi, który swoje wybiegające w przyszłości dzieło stworzył już ponad sto lat temu (w roku 1908).

Na zakończenie publiczność usłyszy *III Kwartet smyczkowy nr 3 D - dur Ericha Wolfganga Korngolda*. Artysta napisał muzykę do dziewiętnastu filmów, kilka obrazów z jego muzyką zdobyło Oscara. Najpopularniejszy utwór kompozytora to *Koncert skrzypcowy*.

W przerwie koncertu odbędzie się wernisaż prac uczniów i dyplomantów Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach. Wystawa pt. „**Impresje muzyczne**” to różnobarwne kompozycje plastyczne, w większości abstrakcyjne, zainspirowane muzyką.

Koncert rozpocznie się o **godz. 18.30** w sali koncertowej Międzynarodowego Centrum Kultur w Kielcach.

Kolejny koncert w ramach Świętokrzyskich Dni Muzyki odbędzie się **4 kwietnia**. Wiosenną świeżość na scenę Filharmonii Świętokrzyskiej wprowadzi ceniona młodzieżowa **Santander Orchestra**, chiński solista **Yutong Sun** oraz dyrygent **Maciej Tworek** należący do najbliższych współpracowników Krzysztofa Pendereckiego. Melomanii będą mieli okazję posłuchać *Koncertu fortepianowego L. van Beethovena* oraz *I Symfonii D. Szostakowicza*.